Федерация танцевального спорта Пермского края

Протокол № 2/11
заседания Президиума ФТС ПК

03.02.2011 г.

г. Пермь

Председатель:
Гальперин И.М.
Секретарь:

Шестакова Е.М.

Присутствовали:
Афанасьева М.В., Руднев А.М., Подрезенко О.Н., Серебряков К.Н.,
Тынкасова С.Н., Якунина В.И.
Повестка дня

1. Турниры в марте 2011 года

2. Изменения в Уставе ФТС
3. Подготовка к открытому чемпионату «Прикамье 2011»

4. Разное

1. Турниры в марте 2011 года
РЕШИЛИ:

· Командировать для участия в ПР/ЧР:
- Дети 2 (г.Челябинск)
Голышев Д. – Лыхина Е.

- Молодежь, La (г.Анапа)
Кобелев Е. – Садченко А

Плешков Д. – Кульбеда Н. (рекомендовать)
- Юниоры 1, Двоеборье
Мордвинкин Л. – Печенкина А.

(г.Санкт-Петербург)

Еремин А. – Сарапулова Е.

Ширяев В. – Кобякова В.
- Молодежь, St

Кобелев Е. – Садченко А

Плешков Д. – Кульбеда Н.
- Юниоры 2 (г.Москва)
Суфиев О. – Старцева А.

Чуприянов Н. – Ядрышникова Е.

- Ансамбли, St (г.Тюмень)
ТСК «Дуэт»

2. Изменения в Уставе ФТС
Изменить наименование нельзя (п.5.2.5), можно внести изменения (п.5.1.2).

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Устав ФТС, после юридической экспертизы вынести на рассмотрение (утверждение) очередной конференции.

3. Подготовка к открытому чемпионату «Прикамье 2011»

РЕШИЛИ:

1. Составить план подготовки.

2. Рассмотреть вопрос о проведении в рамках чемпионата конкурса ансамблей.
3. Утвердить судейскую коллегию в составе:

· Суфидянова Ольга (г.Екатеринбург)

· Перлов Александр (г.Екатеринбург)

· Адамов Александр (г.Екатеринбург)

· Хайсаров Вячеслав (г.Челябинск)

· Тарасенко Владимир (г.Челябинск)

· Болтвина Вероника (г.Челябинск)

· Тоболкин Евгений (г.Тюмень)

· Кокорин Андрей (г.Тюмень)

· Шарипов Руслан (г.Омск)

· Ромашкова Лилия (г.Омск)

· Чарова Елена (г.Нижний Новгород)

· Мелехин (г.Нижний Новгород)

· Бронникова Татьяна (г.Нижний Новгород)

· Саватин Александр (г.Нижний Новгород)

· Шамшурова Марина (г.Киров)

· Селиванова Полина (г.Киров)

· Савинов Николай (г.Казань)

· Широких Сергей (г.Ижевск)

· Хазиев Альберт (г.Уфа)

· Кондусова Римма (г.Уфа)

· Басюк (г.Уфа)

4. Разное

· Рассмотрение заявления руководителя ТСК «Элит» Мельниковой Н.В. о совпадении сроков проведения турниров.
Предложение Гальперина И.М. о проведении турнира ТСК «Велен» 23 февраля 2011 г.

Решение не принято.

· Рассмотрение заявлений Лопаревой К.В., Скрябиной О.С. об аттестации.

Решение не принято.

· Рассмотрение заявления Мальгиной А.В. о присвоении 3 судейской категории.

РЕШИЛИ: Принять решение на следующем заседании Президиума, после проверки

информации Серебряковым К.Н.

· Рассмотрение ходатайства о присвоении очередного класса паре Левин Иван – Скулкина Ирина.
РЕШИЛИ: Присвоить класс «S» Левину Ивану, Скулкиной Ирине.
Голосование: ЗА – единогласно.

· Вопрос об обучении представителей ФТС для дальнейшей работы в качестве линейного судьи, помощника Главного судьи по костюмам и фигурам (17-18 мая 2011 г.).

РЕШИЛИ: Рассмотреть предложенные кандидатуры на следующем заседании
Президиума.

· Рассмотрение вопроса о задолженности по оплате членских взносов за 2010 год.
РЕШИЛИ: На основании п.4.10 Устава ОО ФТС Пермского края отстранить от судейства до погашения задолженности по оплате членского взноса следующих судей:

1. Волочкова Елена Дмитриевна

2. Калинина Ольга Салаватовна

3. Флоринская Валентина Олеговна

4. Виноградов Владимир Александрович

5. Грачев Артем Викторович

6. Кабанова Любовь Викторовна

7. Кучин Вячеслав Алексеевич

8. Кучина Наталья Витальевна

9. Лопарева Ксения Владимировна

10. Моргенштерн Виолетта Олеговна

11. Пегушина Ксения Петровна

12. Перевозчиков Виталий Алексеевич

13. Пикула Елена Юрьевна

14. Стерлядев Сергей Анатольевич

15. Мусинская Наталья Валерьевна
16. Шахова Виктория Александровна
17. Орлова Валерия

18. Сунцева

Голосование: ЗА – 7, ВОЗДЕРЖАЛОСЬ - 1.

РЕШИЛИ: Членские взносы за 2011 год необходимо оплатить до 15 марта 2011 года.

· СЛУШАЛИ: Афанасьеву М.В. о графике проведения турниров, соответствии условий для проведения турниров, о массовом спорте, об организации работы счетной комиссии.
РЕШИЛИ: Организовать пробный турнир по массовому спорту в марте 2011 года.

Отв. Афанасьева М.В.

· СЛУШАЛИ: Руднева А.М. о спортивных разрядах, заполнении анкетных данных.
РЕШИЛИ: Статистические данные передать Серебрякову К.Н.

· СЛУШАЛИ: Серебрякова К.Н. подсчете очков в группе Дети (2, 3, 4 танца).
РЕШИЛИ: Рассмотреть данный вопрос на следующем заседании Президиума.

РЕШИЛИ: Перевести все пары в группах Дети (2, 3, 4 танца) ранее набравшие 20 очков в

следующий класс (до очередного турнира).

Отв.: Серебряков К.Н., Подрезенко О.Н.

Председатель

И.М. Гальперин

Секретарь:

Е.М.Шестакова

PAGE
3